Super Cantica canticorum

psalma. hoc est pausatio psallentium in canticis pro recreatio caritativum. quoniam etiam possit ipsa doctrina pietatis diligenter inspicere. quoniam pietas ad omnia valet. quod canticorum omnium in cordibus nostris radix est. exemplar et finis. putat vberime vrinam fructuose tractata pro nos de canticis manifestat. **¶** **A** gaudium. **E** spes. **I** pietas. **O** rior. **U** dolor

Finito diapsalmate

primo. Sequitur symphalma secundum. Prima proprietates septima in ordine.

3 **o** **P**ugnata amor. Filii inquit nostris mee pugnaverunt contra me. **P**edet hec sententia iuxta sensum unum ex immediatae procedenti ubi causam reddit spiritus

sa sue nigredinis dicens. quod decoloravit me sol. sol videlicet iusticie / permittens me tribulationis et separationis ardoribus exponi. Contra quod dicitur in psalmo. Per diem sol non videt te. Iuxta quem intellectum filii nostris sue pugnant contra eam / accipiunt in sinistra parte. vel de pueris ecclesie filijs. vel de demonibus qui per creaturas sunt deitatis nostris omnium filij. Vel certe de Adam et eva. quod filij nequam sunt tyrannici motu occupant originaliter. quod lex repugnat legi mentis / quod diuertunt animas vberigenam ad infimas / ad infames vineas tot desiderio ubi obniti non spiritus per. Sic enim toties dicitur apostolus. Amor spiritus vineam proprietatem celestium desiderij assiduo fervore custodire non potest. Inde palloz ille timoris / et fuisse nigras decoloratiotis. quod velle bonum sibi adiacet. posse autem non invenit iuxta votum. **¶** **S**unt alij sensus per anagogiam / et in bonam partem de filijs ecclesie celestium quos angelos intelligit amor spiritus quilibet fuit ille angelus qui pugnavit in lucem contra Jacob. Aut certe per allegoriam de ecclesia geritur se coartat. ut cepimus caritativum nostrum ad amorem spiritus. **¶** **E**t quod secundum doctrinam pietatis resonat hec et sequentia perscrutemur. **N**on enim frustra dicitur amor spiritus per. **I**ntroduxit me rex in cellaria sua. scilicet illic edocra eructavit vberum bonum dicens opa sua et vota eide regi. quoniam facta est lingua sua calamus scribe velociter scribentis

Secunda proprietates

a **D**or igitur desiderat alta teneret. **I**n dica mihi (inquit sponsa) quem diligit anima mea / ubi pascas ubi cubes in meridie. **A**ttendat pietas quemadmodum cito nomen regis (quod est excellentie et dignitatis) deservit sensus in nomine pastoris. **U**bi pascas inquit. **S**ciam attribui pastoribus amatoria carmina ubi simplicitas libera et capistris sine dolo

sa. ubi nec arrogancia dominat. **¶** **E**t quoniam ex hac proprietate pendunt non modicum procederes et sequentes. **P**roderem quod sibi velit amor qui desiderat alta tenere. et tam alta ut noticia de sponso suo deo meridianam audeat postulare. **¶** **L**ocustat et doctrina pietatis hausta in sapientie cellarijs / quadrupliciter in genere noticiam esse amoris divini. **M**eridianam de se et apud se ubi est qui est ens purus super se reflexum. **M**eridianam scilicet noticiam dicimus de deo. scilicet extra se in creatura nostra. **t**ercio matutina in ipso de creaturis. **q**uarto vespertina in proprio genere videndo creaturas per speculum et in enigmate. **m**arie per statum vie / vel in speculo. et fortassis in enigmate quodam vestigiis etiam in patria. **U**ult amor spiritus soli intendere quem extoro corde non diviso / non dispo diligit. **P**erit idcirco puritatem spiritus in giter agnoscere. cuius causa subdit in sequenti proprietate.

Tercia proprietates

a **D**or est vagus respicit dices. **A**eva gari. **H**ec vane agili incipiam per greges sodalium mox. **I**dequod enim divisiotus ab unitate sepante recipit. aut nutrit. horret et amor tamque vnicte dilecto contrarium. **P**roterea sodales hoc loco et greges / sicut et tabernacula pastorum in parte intelligimus vni ovili. vni gregi. vni pastori contraria accipi.

Quarta proprietates

d **D**or est amor spiritus / ut alta denotat amoris proprietates. et hanc sciens spiritus. sed ne superbiat sponsa. imo cognoscat qualiter et vni donus istud accepit / dicit in altera proprietate. **S**i iuras teret. **E**t iungit pro quarta proprietate

Quinta proprietates

a **D**or est eques dei / quod vehit. scilicet et vehit. **R** **L**equitatu meo. **I** Bladias est spiritus / sus neque cum austeritate indignum abijciens. **L** Si iuras te ait o pulcerrima mulier. **I** si per non intelliges. **E**gredere ab i. **H**ec est egredieris et ab i bis vagabunda per vestigia gregum in dispersione. **I** hac illacque discordie errantium. **U** illic pascet hedos. **I**esuum mox qui ponendi se a sinistra subvarierare pastorum tabernacula sibi multiplicatum in falsitate et varietate. **N**on ne feceris aut facta sis **L**equitatu meo in curribus pharaonis assilavi te anima mea. **I** quod gratias et prelationis que te de curribus pharaonis eripiat. qui persecutes curas per te volentes perdat largitum suum. **D**edi proterea ut cent

Sympsalma secundum XCVIII

Lpnlare gene tue sic turtur? si hōestate puer/
 sarōis l. r. collū tuuz. Iqđ mibi te pūgūt sit sic
 monial. Hos qđ murenulas aureas lq̄ sūt
 snie pietatis aureel. faciem? tibi smiculatas
 argēto. Jeloq̄ntie/ qm̄ eloq̄a mea eloq̄a casta
 sūt. argētū igne examiatū/ purgatu; t̄re pur
 gatū septuplū. ¶ Sint hec interi. p̄ cordia r
 sympsalmate scđo p̄ terra. absq; p̄ iudicio sen
 tētia; / qđ cē multiplicēs alias n̄ me lat; . fiat
 recursus ad petitor; r desiderū spōse ex amo
 ris fiducia loq̄ntis. Amo tel. Indica mibi. I
 p̄ amorē tuū qđ amas mel. vbi pascas. vbi cu
 bas i meridie. ¶ Accipiat scq̄ntia p̄ diapal
 mate ad illustratō; cārico; . ¶ Dicam? h̄ cur;
 petro/ de cui? filia charissima. perronella ho
 die memit ecclia. Bonū ē nos h̄ cē/ nō vt fa
 ciam? tria tabnacula. Nesciebat em̄ qđ dice
 ret. sed vt leuātes oculos n̄re p̄sideratōis ne
 minē videam? nisi solū iesū qđ p̄ effectus vari
 os r istinct? q̄rit a spōsa/ amas me? Cui que
 stioi sp̄ hū scia spōsa r̄ndet. Dñe tu scis qz
 amo te. Cui dñs r̄nder. Pafce agnos meos
 Et p̄ agnos hic forrassis itelligim? nō incō
 grue idē qđ p̄ adolefcēntul/ de q̄b sup̄ i alio
 sympsalmate. qđ statū incipiētū vel aialū; r
 impfectoz significāt r tenēt. sic p̄ filias h̄rl;
 nos i gloria p̄sumaras aias vel angelos itel
 ligimus. a q̄b spōsa p̄solarō; petir r accipit
 mutua r varia collocutōe frēq̄nter exhibita
 Itaq; cognoscētes adolefcētule qm̄ itrodu
 xit rex spōsā i cellaria sua. Ita em̄ reuelauit
 eis/ p̄gandēt mor r dicūt. Lextabimus r le
 tabimur i te/ memores vberum tuoz. sup̄ vi
 nū. Plus em̄ delectat ancillas sponse adole
 fcēntulas lac doctrinal? pietas? stillat? ex vber
 bus suis/ qđ vinū scie cuiuslibet secular? vel
 humano studio torculatu;. ¶ Cōstituumus
 igit̄ añ p̄sideratōis oculos adolefcēntas nūc
 has nūc illas p̄ desiderio paulatim ad noti
 ciā spōsi puenire satagētes/ r se monilib; au
 reis smiculat; argento q̄ntū fas ē ornare/ cu
 piētes postulare p̄ amorē mutuū spōsi r spō
 se multiplicēs sibi q̄stūculas indicari. ¶ Pri
 ma q̄stio. amor spōsi sūm? nunqđ p̄ tot? to
 talit̄ diligi r diligēte h̄it? ¶ Rñsio p̄ difficti
 onē. Cōcurrūt em̄ ad dilectō; tria. Dilēct?
 r diligens/ r habituudo diligētis ad dilectū.
 Itaq; de? si ē tot? desiderabil? qz tot? bon?
 Ita ē de se tot? r totalit̄ diligibil?. qz finis vl
 timus ē. ¶ Diligēs q̄o aia p̄ tota r totaliter
 diligere. videl; ex tota se/ ex toto corde/ ex to
 ta aia/ ex tota mēte/ ex toto intellectu/ r ex oī
 bus virib; suis. Alioqn̄ nō p̄cipet si n̄ possit